РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

18 ноября 2019 г.                                           р.п.Мамакан                                                    № 43

О выполнении плановых работ
по благоустройству и ремонту дорог в МГП

      Заслушав и обсудив информацию о выполнении плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП, представленную начальником отдела по вопросам ЖКХ, строительства и транспорта Кинах Н.СИ., руководствуясь ст.24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
 1.Принять к сведению информацию о ходе  выполнения плановых работ по благоустройству и ремонту дорог в МГП. (Прилагается)
 2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru .

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                                   М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                                Ю.В. Белоногова
[bookmark: _GoBack]25.11.2019г.

Информация
о выполнении плановых работ  по благоустройству
и ремонту дорог в МГП на 01.11.2019г.

Утверждено на 2019г. - 1 753 тыс. руб
Выполнение на 01.11.2019г  -1 682 тыс.руб

1.      Санитарная очистка посёлка.
1.1 Очистка  территории поселения и мест общего пользования
За счёт местного бюджета  в 2019г составляет сумму 208,6 тыс.руб.
В.т.ч:
Разовое подметание дорожного полотна, уборка газонов  в ручную  со  сбором в кучи  и вывозом ПГС на полигон - ул Красноармейская, Ленина парк «Победы», д\площадки –ул. Мира, КВЖЗ.
и силами предприятий.)
1.2 Содержание мест общего пользования ( Весь летний период.  За счёт местного бюджета.) уборка мусора, очистка урн от мусора с вывозом  на полигон -  парк «победы», остановка, д\пл.
1.3.скашивание газонов по ул Красноармейская.
1.4.На основании распоряжения  от 24.04.2019г  организован субботник с привлечением  организаций.
1.5.Разбивка клумб  и содержание в центре п. Мамакан остановка, перекресток ул. Строительная, памятник Ленина, за счет  средств местного бюджета – 155тыс.руб
 1.6. Замена уличных светильников на светодиодные в кол-ве – 48шт. на сумму118тыс.руб. Всего заменили 154шт из186 светильников.(ост 32 шт)
   1.7. Установлена новая линия уличного освещения по ул. Гидростроителей из   10 шт опор и светильников светодиодных. 597тыс.руб
  1.8. Проведен конкурс  по благоустройству придомовых территорий, приняли участия 7 чел. Все получили благодарственные письма и сертификаты
  1.9. Проводится уборка мест захоронения на сумму 82 тыс.руб.
Уборка мусора с вывозом на полигон  5шт ящиков и центральные проезды
4 раза с мая –сентябрь 2019г.
2. Работа по поддержанию удовлетворительного состояния дорог.
2.1 На содержание дорожного полотна п.Мамакан в бюджет поселения  в 2019г заложено 527тыс.руб.
2.2 В 2019 году производилась двукратное грейдирование дорог поселения (летом и осенью - к зимнему периоду)
2.3 В  зимний период  2019 г. был заключен договор на зимнюю очистку улиц посёлка от снежного наката. Вывоз снега с 3х мест( ул. Советская, перекресток  Ленина и Красноармейская, Л.Чайкиной –Красноармейская.
Работа выполнялась согласно ведомости объёма работ, была выполнена качественно и в  установленные сроки.
2.4.Зачистка дренажей весенний период  от снега и льда, осенний от мусора и листвы 72 тыс.руб.

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
Строительства, благоустройства и транспорта                                   Н.С. Кинах